平成２４年９月１２日

各 位

会 社 名 イハラケミカル工業株式会社

代表者名 取締役社長  望月 信彦

（コード番号  ４９８９ 東証第一部）

問合せ先 常務取締役  丸山 春樹

（TEL. ０３－３８２２－５２２３）

庵原化学貿易（上海）有限公司設立についてのお知らせ

当社は、中華人民共和国（以下、中国とする）上海市における現地法人の設立について検

討を続けてまいりましたが、本日の当社取締役会において、当該現地法人の設立が承認され

ましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の理由

平成24年6月13日付「合弁会社上海群力化工有限公司への増資に関するお知らせ」の中で

お伝えをした通り、当社は、中国市場を農薬関連ならびにその他化学関連製品・原材料の

調達、ならびに今後の開発・販売活動展開の重要拠点と位置づけており、当該現地法人の

設立により、当社として農薬関連ならびに化成品関連事業の拡大を目指します。

２．今後の見通し

今後、当該現地法人の設立登記に向けて、資本金の払い込みを含めた所定の手続きを行

う予定でおります。

尚、本件に伴う連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業

績向上に資するものであります。

３．現地法人の概要

（1）会社名  ：庵原化学貿易（上海）有限公司

（2）所在地  ：中華人民共和国 上海市

（3）事業内容 ：商品の売買、輸出入、コンサルティング、技術サービス等

（4）代表者  ：董事長 望月信彦（当社代表取締役社長）

（5）設立   ：2012年10月（予定）

（6）資本金  ：1,250千米国ドル

（7）出資比率 ：イハラケミカル工業株式会社 100％

以 上